• Gestor(a): José Luiz dos Santos Reis

• Praça Aldo de Lima Pereira, 42, Tanquinho – Ba

• Tel: 75 3249-2112

SEGUNDA-FEIRA – 04 DE MARÇO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 36

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANQUINHO PUBLICA:

▪ REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO/ DECRETO Nº 009/2024: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL-CMDS DO MUNICIPIO DE TANQUINHO,

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS PARA O BIÊNIO 2023/2025.

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.tanquinho.ba.gov.br
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis

2

SEGUNDA-FEIRA

04 DE MARÇO DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 36

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

GABINETE DO PREFEITO

Praça Aldo de Lima Pereira, 42 – centro, CEP 44160-000, Tanquinho – Bahia.

CNPJ 13.627.997/0001-56

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
DECRETO Nº 009 de 09 de fevereiro de 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL-CMDS DO
MUNICIPIO DE TANQUINHO, ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS PARA O BIÊNIO 2023/2025.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUINHO-BA, através das atribuições que lhe
foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros representantes do poder

executivo e da Sociedade Civil para compor o CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL-CMDS DO
MUNICÍPIO DE TANQUINHO - BA, para o biênio 2023-2025,
nomeados os servidores e pessoas abaixo relacionadas:

SOCIEDADE CIVIL

Paroquia Santo Antônio do Tanquinho

Titular: VANIA MARIA OLIVEIRA BARRETO

Suplente: Mariana Costa Gomes

Associação Comunitária da 1º igreja Batista Memorial de Tanquinho

Titular: Maria Rosimeire dos Santos Reis

Suplente: Jailson Santana da Silva

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Tanquinho

Titular: Edna Ferreira dos Santos – VICE PRESIDENTE

Suplente: Edilene Adorno Figueiredo

Associação do Amargoso

Titular: Antônio Figueiredo Paulo

Suplente: Antônio Aloizio dos Santos

Associação do Noventinha

Titular: Solange Gomes de Jesus
Suplente: Lucivania Pereira Lima

Associação Espirita Joana de Angelis

Titular: MARCIO OLIVEIRA PEREIRA

Suplente: Antônio Eudes Guimaraes West

Associação Comunitária Rural da Comunidade da Caiçara

Titular: Gilvan de Lima Machado

Suplente: Leonice Santos de Jesus

Associação dos Trabalhadores Rurais da Comunidade de Morro Vermelho

Titular: Jorge Gonçalves dos Reis

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.tanquinho.ba.gov.br
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis

3

SEGUNDA-FEIRA

04 DE MARÇO DE 2024

ANO VIII – EDIÇÃO N° 36

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

GABINETE DO PREFEITO

Praça Aldo de Lima Pereira, 42 – centro, CEP 44160-000, Tanquinho – Bahia.

CNPJ 13.627.997/0001-56

Suplente: Paulo Luiz Cerqueira dos Santos

PODER PUBLICO

Bahiater

Titular: Edilza dos Reis silva

Suplente: Rui Caldas Brandão

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Nice Lene Miranda Barbosa - PRESIDENTE

Suplente: Fabio Sena de Oliveira - SECRETÁRIO

Prefeitura Municipal de Tanquinho

Titular: Teobaldo Martins de Jesus Junior

Suplente: Eraldo de Oliveira Matos

Câmara Municipal de Tanquinho

Titular: Carlos Alexandre Oliveira de Almeida

Suplente: Leila Cristina Costa Cordeiro

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 26/09/2023, revogada todas as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, Tanquinho-BA, 09 de fevereiro de

2024.

JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS

Prefeito

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

		2024-03-05T11:59:28-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182